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Hej, Namaste och Thashi Delek 

Vi börjar med att citera KMCH Nepals ordförande Chembal Lamas introduktion till hans Progress 
Report för 2020. 

“Once children and young people are given the opportunity to access quality education, skills and 
meaningful employment, the potential for Nepal’s development can be truly unlocked,” 
stated Faris H. Hadad-Zervos, World Bank Country Manager for Nepal.  

When we mention education, it weaves a simple picture in our minds of a student learning and a 
teacher teaching, but education is beyond the classical paper-pencil-black board theory. It has 
evolved into the giant wheel that has many spokes such as personality management, time 
management, competing beyond boundaries etc. We strived hard to propagate our age-old theory to 
impart quality education to the students who seek excellence in their pursuit for an indomitable 
career. 

In these New Year we pledged to educate more girl child and give more opportunity, so that no girls 
are left out of school. This is not an easy task because girls in our society face immense challenges. 
Mainly due to the lack of support from their families and the displeasing attitude of the society 
towards a school going girl child. 

We have a long way to go and further hope to tap into areas where girl need our support. One of 
areas we can help is to give them quality education.  I am extremely grateful to our supporters, staff, 
and donors for the role they have played in enabling us (KMCH) to become the voice of impoverished 
girl in the Humla. We look forward to receiving these continuous supports to ensure to eradicate 
illiterate rate of girls to its fullest. 

 I would like to acknowledge all the supporters, donors, and friends of KMCH without whose support 
outcomes and performance would not have been possible. It was only with their encouragement and 
support that KMCH establishes a benchmark for people of Humla. We will continue to strive for the 
vision and enable girls to become active agents of social and economic change. 

                                                                                 CHEMBAL LAMA 
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 Vi får hoppas att munskydd och handsprit hjälper. Det är svårt att hålla avstånd när man bor så trångt som på skolhemmet.  

Från skolhemmet 

Under 2020 bodde det 67 barn på skolhemmet, 39 flickor och 28 pojkar. Detta reflekterar vad 
Chembal antyder ovan att vi gärna stöder flickors utbildning. Det har också varit en övervikt för 
flickor på skolhemmet under flertalet år som KMCH funnits.   

 

Interiör från vårt växthus. Önskemål om ett nytt växthus finns. 

Av de 67 barnen som nu bor på skolhemmet går 7 stycken i klass 10. 2019 gick 8 stycken ut klass 10 
och 2020 7 stycken. Hittills har alla 19 barn från KMCH, som gått ut klass 10, klarat det prov som 
berättigar dem till att fortsatta att studera. Alla har även valt att göra så. Hittills har alla, främst tack 
vare Familjen Olofssons Stiftelse, i olika omfattning kunnat få ekonomiskt stöd för att underlätta 
och/eller möjliggöra fortsatta studier. Fem av de 19 studenterna har varit med KMCH sedan starten 
2007. 

Tidigare år har flertalet fortsatt sina studier i Kathmandu. Nu studerar några i Humlas huvudort 
Simikot, en går en agronomutbildning i Surkhet och en läser vidare i skolan i Yalbang eftersom den nu 
har en linje i klass 11 och 12 som leder till viss lärarkompetens. 

Roligt att en pojke har valt att studera jordbruk. Det borde vara en lämplig utbildning i ett 
jordbruksdistrikt som Humla. I skolan i Yalbang skulle det ha startat en jordbrukslinje våren 2020. Det 
blev ej så på grund av COVID-19 och det blir ingen i år heller, men vi ger inte upp hoppet.    

 De 7 barn som gick ut klass 10 år 2020 fortsätter nu att studera i skolan för att ta igen det de, till 
följd av COVID-19, missade under året. De bor kvar på skolhemmet så för tillfället bor det 74 barn 
där. De skall skriva sina slutprov i juni.  



Nu stängs skolan igen på grund av Covid -19. 
När vi började skriva detta nyhetsbrev så var allt frid och fröjd. Det var fullt med barn på skolhemmet 
och i skolan. Men den 29 april beslöt regeringen om en ny lock down i Nepal. Det innebar att skolan 
fick stänga och våra barn började att vandrade hem till sina byar. Någon tidpunkt för när skolorna får 
öppna igen har inte angivits. Sannolikheten för att det kan dröja är stor, bl.a. med beaktande av den 
svåra situationen i grannlandet Indien. Glädjande är dock att inget fall av Covid-19 ännu noterats på 
skolhemmet eller i skolan i Yalbang.    

Förra året var skolan stängd större delen av läsåret. Det är bara att hoppas att så inte blir fallet även i 
år. 

Aktuell information om politik med mera i Nepal (Italo) 

Vi börjar med några positiva nyheter.  
Det stora Melamchiprojektet ser nu ut att äntligen bli klart. Projektet ska förbättra den stora bristen 
på vatten i Kathmandudalen. Melamchiprojektet startade för mer än tjugo år sedan. Projektet att 
leda vatten från Melamchifloden i Sindhupalchok via en 27 km lång tunnel till Kathmandu har kantats 
av mängder av förseningar, tekniska problem och naturligtvis korruption.   

Planerna på en järnväg från Kathmandu ner till indiska gränsen börjar nu ta form. Man har bestämt 
att den ska byggas. När det blir är en annan fråga.  

Antalet tigrar ökar i Nepal. Det gläder många, men innebär också att kontakten mellan bybor och 
tigrar blir allt vanligare. Hittills under det senaste året har sju människor dödats av tigrar. Man har 
också sett att tigern oftare söker sig högre upp i terrängen. I deras vanliga habitat på låglandet mot 
Indiska gränsen trängs de undan.  

Trafiksituationen i Kathmandu bidrar varje dag till de stora hälsofarliga utsläpp som plågar 
Kathmandu. Vintern har dessutom varit ovanligt torr i Nepal och just nu är det mängder av 
skogsbränder över hela Nepal. Stora bränder i Tarai, slättlandet mot indiska gränsen, har ytterligare 
försämrat luften i Kathmandudalen.  Det schweiziska bolaget IQ Air, som mäter luftföroreningar i 
mängder av städer runt om globen, visade att den 26 mars var Kathmandus luft sämst av alla städer 
där de mäter, t.o.m sämre än både Beijing och Mumbai.  

 

 

Bilderna ger inte rättvisa åt den hemska trafiken, men kanske en 
indika- 

tion på hur trångt det kan vara på de ofta smala vägarna i 
Kathmandu. 



Nepals politiska kaos är fortfarande olöst. Premiärminister Oli upplöste parlamentet i december 
2020, då han förstod att en majoritet av hans eget parti, Nepal Communist Party, var på väg att 
avsätta honom. I februari fastslog Nepals högsta domstol att upplösningen av parlamentet inte hade 
stöd i konstitutionen. Det nyval som Oli hade planerat till april och maj blir nu inte av. 

Dessutom slog Högsta domstolen fast att sammanslagningen 2018 mellan Nepal Communist Party 
och Maoist partiet var olaglig. Helt plötsligt var nu Nepal Communist Party och Maoistpartiet tillbaka 
på ruta ett. Ena dagen ett gemensamt regeringsparti, nästa dag två bittra fiender. En pinsam och 
destruktiv kohandel mellan parlamentets partier pågår nu. Hur det slutar är osäkert. Det kan sluta 
med nyval senare i år.  

Samtidigt som det politiska falskspelet fortgår syns nu en uppgång i antal Covidpatienter. Vaccinering 
av sjukvårdspersonal och äldre har visserligen kommit i gång, men det räcker naturligtvis inte i det 
här läget för att kunna stoppa smittspridningen. Indien har nu en kraftig ökning av 
Covidsmitta.  Många nepaleser som arbetar i Indien återvänder då till Nepal. Smittspridningen tar då 
åter fart i Nepal.  

Från och med den 29 april och fram till mitten av maj stängs Kathmandu och andra större städer 
delvis ner igen.  Alla skolor stängs. Men även i isolerade delar av Nepal, som t.ex Humla stängs nu 
många skolor. 

Det är bara apotek och mataffärer som kan ha öppet några timmar på morgonen och eftermiddagen. 
Bibliotek, gym, gallerior, biografer och andra ställen där människor gärna samlas stängs. Privattrafik 
tillåts inte och all kollektivtrafik dras in. Hundratusentals människor har nu snabbt försökt lämna 
Kathmandu för att ta sig till sina hemstäder. Det betyder att den snabbt ökade smittspridningen i 
Kathmandu nu förmodligen sprids till andra mer isolerade delar av Nepal. I Kathmandu är det 
tänkt att tusentals poliser ska patrullera gatorna och se till att människorna håller sig hemma så 
mycket som möjligt. Längs gränsen mot Indien är situationen speciellt kritisk. Många Covid smittade 
söker sig till sjukhus som har mycket begränsade möjligheter att hjälpa.  

Stöd KMCH och förnya samtidigt gärna medlemskapet eller 
bli ny medlem i KMCH Support Group. Vi är mycket 
tacksamma för alla bidrag. 

Ett medlemskap kostar 100 kronor. Betalning kan ske separat eller tillsamman med en 
gåva, men glöm då inte att meddela att Ni önskar bli medlem. Ange e-postadress eller 
postadress. 

Betala på vårt bankgiro 5604-4019, ”swisha” på 123 412 
5191 eller direkt till vårt bankkonto på Swedbank: 
Clearingnummer 8327-9 och kontonummer 904 500 6518.     

 Hälsningar 

från styrelsen för  

KMCH Support Group 
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